

Cuprins Lucrări de reparație drum strada Profesorilor în Negurenii Vechi, raionul Ungheni

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Lucrări de reparație drum strada Profesorilor în Negurenii Vechi, raionul Ungheni	
Formularul nr. 1A	Deviz oferta	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	4
Formularul nr. 7	Deviz local	6
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	8

Obiectivul: Primaria Negureni Vechi

Obiectul: Lucrări de reparație drum strada Profesorilor în Negureni Vechi, raionul Ungheni

Deviz-oferta Nr. 3.1

Devizul: Lucrari de reparatie drum str. Profesorilor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pret pe unitate de masura, (Lei) (inclusiv salariul)	Total, (Lei) (col.5 x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DI155A k=0.8	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2	4 950,00000	22,55	111 638,50
					2,64	13 074,10
1.2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcăminte degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm. (Topitor de bitum se exclude)	m2	990,00000	274,60	271 853,41
					27,34	27 066,01
1.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic Bitum C60/B2 0,4 l/m2	t	1,98000	10 965,00	21 710,70
					0,00	0,00
1.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (Se exclude nisip bitumat)	m2	4 950,00000	177,40	878 130,00
					4,73	23 413,50

Total manopera (ore)	671,81400
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		1 283 332,60
Asigurari sociale	24,00000%	15 252,87
Total		1 298 585,47
Cheltuieli de regie	7,00000%	90 900,98
Total		1 389 486,45
Beneficiu de deviz	5,00000%	69 474,32

Total Deviz fara TVA	1 458 960,77
----------------------	--------------

Devizul: Organizarea circulatiei rutiere						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pret pe unitate de masura, (Lei) (inclusiv salariul)	Total, (Lei) (col.5 x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial.	buc	5,00000	1 078,11	5 390,57
					103,11	515,57
2.2	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicator "Cedeaza trecerea")	buc	3,00000	758,29	2 274,87
					41,62	124,87
2.3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicator "Trecerea pietoni")	buc	2,00000	758,29	1 516,58
					41,62	83,25
2.4	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2	69,08000	169,58	11 714,79
					44,46	3 071,43

Total manopera (ore)	40,11760
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		20 896,80
Asigurari sociale	24,00000%	910,83
Total		21 807,63
Cheltuieli de regie	7,00000%	1 526,53
Total		23 334,16
Beneficiu de deviz	5,00000%	1 166,71

Total Deviz fara TVA	24 500,87
----------------------	-----------

Total General fara TVA	1 483 461,65
TVA (20%)	296 692,33
TOTAL GENERAL	1 780 153,98
Inclusiv salariul	67 348,73

Cursul de referinta: 0 Lei/ , din data de 0000-00-00

APROBAT:

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Ofertant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3.1

Devizul: Lucrari de reparatie drum str. Profesorilor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DI155A k=0.8	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2			22,55 2,64
1.1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,02560	10,00	0,26
1.1.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,02792	94,60	2,64
1.1.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,01456	650,00	9,46
1.1.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01456	350,00	5,10
1.1.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01456	350,00	5,10
1.2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm. (Topitor de bitum se exclude)	m2			274,60 27,34
1.2.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,00600	10,00	0,06
1.2.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,11500	1 750,00	201,25
1.2.3	23203226001101	Bitum	t	0,00060	10 500,00	6,30
1.2.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,28900	94,60	27,34
1.2.5	2940420007200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm	h-ut	0,03000	650,00	19,50
1.2.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05000	150,00	7,50
1.2.7	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,00800	800,00	6,40
1.2.8	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,03000	150,00	4,50
1.2.9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00500	350,00	1,75
1.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic Bitum C60/B2 0,4 l/m2	t			10 965,00 0,00
1.3.1	23203226000401	Bitum	t	1,03000	10 500,00	10 815,00
1.3.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30000	500,00	150,00
1.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (Se exclude nisip bitumat)	m2			177,40 4,73
1.4.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,09400	1 750,00	164,50
1.4.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,01100	20,00	0,22
1.4.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05000	94,60	4,73
1.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,00530	350,00	1,86
1.4.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 ff	h-ut	0,00530	350,00	1,86
1.4.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,00530	800,00	4,24

Devizul: Organizarea circulatiei rutiere						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial.	buc			1 078,11 103,11
2.1.1	2663102100000	Beton	m3	0,10000	1 750,00	175,00
2.1.2	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,00000	800,00	800,00
2.1.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,33000	94,60	31,22
2.1.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,76000	94,60	71,90
2.2	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicator "Cedeaza trecerea")	buc			758,29 41,62
2.2.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,00000	708,00	708,00
2.2.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,00000	0,87	3,48
2.2.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,00000	1,04	2,08
2.2.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00000	0,22	0,88
2.2.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,00000	0,09	0,18
2.2.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02000	1,73	0,03
2.2.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04000	50,25	2,01

2.2.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22000	94,60	20,81
2.2.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22000	94,60	20,81
2.3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata plantat (Indicator "Trecerea pietoni")	buc			758,29
						41,62
2.3.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,00000	708,00	708,00
2.3.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,00000	0,87	3,48
2.3.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,00000	1,04	2,08
2.3.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00000	0,22	0,88
2.3.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,00000	0,09	0,18
2.3.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02000	1,73	0,03
2.3.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04000	50,25	2,01
2.3.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22000	94,60	20,81
2.3.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22000	94,60	20,81
2.4	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2			169,58
						44,46
2.4.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73000	77,98	56,93
2.4.2	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35000	25,13	8,80
2.4.3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,11400	100,00	11,40
2.4.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38000	94,60	35,95
2.4.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09000	94,60	8,51
2.4.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,04800	1 000,00	48,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria Negureni Vechi

Obiectul: Lucrări de reparație drum strada Profesorilor în Negureni Vechi, raionul Ungheni

Deviz local Nr. 3.1

Intocmit in preturi curente 2026-01-22

Valoarea de deviz 1 780 153,98 (Lei)

Devizul: Lucrari de reparatie drum str. Profesorilor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DI155A k=0.8	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2	4 950,00000	22,55	111 638,50
					2,64	13 074,10
1.2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm. (Topitor de bitum se exclude)	m2	990,00000	274,60	271 853,41
					27,34	27 066,01
1.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic Bitum C60/B2 0,4 l/m2	t	1,98000	10 965,00	21 710,70
					0,00	0,00
1.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (Se exclude nisip bitumat)	m2	4 950,00000	177,40	878 130,00
					4,73	23 413,50

Total manopera (ore)	671,81400
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		1 283 332,60
Asigurari sociale	24,00000%	15 252,87
Total		1 298 585,47
Cheltuieli de regie	7,00000%	90 900,98
Total		1 389 486,45
Beneficiu de deviz	5,00000%	69 474,32

Total Deviz fara TVA	1 458 960,77
----------------------	--------------

Devizul: Organizarea circulatiei rutiere						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial.	buc	5,00000	1 078,11	5 390,57
					103,11	515,57
2.2	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat (Indicator "Cedeaza trecerea")	buc	3,00000	758,29	2 274,87
					41,62	124,87
2.3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat (Indicator "Trecerea pietoni")	buc	2,00000	758,29	1 516,58
					41,62	83,25
2.4	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2	69,08000	169,58	11 714,79
					44,46	3 071,43

Total manopera (ore)	40,11760
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		20 896,80
Asigurari sociale	24,00000%	910,83
Total		21 807,63
Cheltuieli de regie	7,00000%	1 526,53
Total		23 334,16
Beneficiu de deviz	5,00000%	1 166,71

Total Deviz fara TVA	24 500,87
Total General fara TVA	1 483 461,65
TVA (20%)	296 692,33
TOTAL GENERAL	1 780 153,98
Inclusiv salariul	67 348,73

Cursul de referinta: 0 Lei/ , din data de 0000-00-00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primaria Negureni Vechi

Obiectul: Lucrări de reparație drum strada Profesorilor în Negureni Vechi, raionul Ungheni

Devizul local de resurse Nr. 3.1

Intocmit in preturi curente 2026-01-22

Valoarea de deviz 1 780 153,98 (Lei)

Deviz: Lucrari de reparatie drum str. Profesorilor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	533,61000	94,60	50 479,51
2	9310060019930	Muncitor	h-om	138,20400	94,60	13 074,10
Total manopera					63 553,60	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	465,30000	1 750,00	814 275,00
2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	113,85000	1 750,00	199 237,50
3	23203226000401	Bitum	t	2,03940	10 500,00	21 413,70
4	23203226001101	Bitum	t	0,59400	10 500,00	6 237,00
5	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	54,45000	20,00	1 089,00
6	4100116202806	Apa industriala în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	126,72000	10,00	1 267,20
7	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,94000	10,00	59,40
Total materiale					1 043 578,80	
Utilaje						
1	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	49,50000	150,00	7 425,00
2	2940420007200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm	h-ut	29,70000	650,00	19 305,00
3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	72,07200	650,00	46 846,80
4	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,59400	500,00	297,00
5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	26,23500	350,00	9 182,25
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	26,23500	350,00	9 182,25
7	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	29,70000	150,00	4 455,00
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	26,23500	800,00	20 988,00
9	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	7,92000	800,00	6 336,00
10	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	72,07200	350,00	25 225,20
11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	77,02200	350,00	26 957,70
Total utilaje					176 200,20	
Total					1 283 332,60	
Asigurari sociale			24,00000%		15 252,87	
Total					1 298 585,47	
Cheltuieli de regie			7,00000%		90 900,98	
Total					1 389 486,45	
Beneficiu de deviz			5,00000%		69 474,32	
TOTAL Deviz fara TVA					1 458 960,77	

Deviz: Organizarea circulatiei rutiere						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	1,65000	94,60	156,09
2	7124010010700	Dulgher	h-om	1,10000	94,60	104,06
3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,21720	94,60	588,15
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,15040	94,60	2 946,83
Total manopera					3 795,12	
Materiale						
1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	50,42840	77,98	3 932,41
2	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	24,17800	25,13	607,59
3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	7,87512	100,00	787,51
4	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	5,00000	708,00	3 540,00
5	2663102100000	Beton	m3	0,50000	1 750,00	875,00
6	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	5,00000	800,00	4 000,00
7	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	10,00000	1,04	10,40
8	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	20,00000	0,87	17,40
9	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	10,00000	0,09	0,90
10	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,20000	50,25	10,05
11	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,10000	1,73	0,17
12	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,00000	0,22	4,40
Total materiale					13 785,83	
Utilaje						
1	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,31584	1 000,00	3 315,84
Total utilaje					3 315,84	
Total					20 896,80	
Asigurari sociale			24,00000%		910,83	
Total					21 807,63	
Cheltuieli de regie			7,00000%		1 526,53	
Total					23 334,16	
Beneficiu de deviz			5,00000%		1 166,71	
TOTAL Deviz fara TVA					24 500,87	
Total					1 483 461,65	
TVA			20%		296 692,33	
TOTAL Deviz					1 780 153,98	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)